**ἄγκυρα**. imponendae fibulae sunt; **ἀγκυή-  
 ρας** Graeci nominarunt; quae oras, pau-  
 lum tamen contrahant *l. 5. c. 26. s. 23.*

**ἄγκυλη**. malagma ad recenti cicatrice con-  
 tractos articulos, quas **ἀγκύλας** Graeci  
 nominant *l. 5. c. 18. s. 28.*

**Ἀγκυλοβλέφαρος**. interdum inter se pal-  
 pebrae coalescunt, aperiri que non potest  
 oculus: cui malo solet etiam illud acce-  
 dere, ut palpebrae cum albo oculi cohaere-  
 scant &c. **Ἀγκυλοβλέφαρος** sub utro-  
 que vitio Graeci appellant *l. 7. c. 7. s. 6.*  
 palpebrae tantum inter se cohaerentes non  
 difficulter diducuntur; sed interdum fru-  
 stra: nam rursus inter se glutinantur *ibid.*

**Agnus.** ex agno hoedove cum petiolis totum  
 caput aliquanto quam cetera membra le-  
 viora sunt *l. 2. c. 18. v. Hoedus.*

**Agro.** primum dicam quemadmodum sanos  
 agere conveniat *pro. l. 1.* interim licet  
 negotia agere. . perinde atque sanissimo  
*l. 7. c. 4. s. 4.* neque tamen illis ipsis die-  
 bus, quibus aliqua omittenda sunt, ex-  
 pediat tamquam aegros agere; sed cetera  
 omnia quasi sanis facienda sunt *l. 4. c. 5.*  
 eum semper aegros securos agere conve-  
 niat, tum praecipue ubi cibum sumpserunt  
*l. 3. c. 5.* liberaliter agere. *v. Arbitrium.*  
 ubi suppurationes natae fuerint, primum  
 id agere oportet, ne coitus inutilis ma-  
 teriae fiat &c. *l. 3. c. 27. s. 4.* quisquis  
 daturus erit, *album veratrum*, id age-  
 re ante debet, ut accepturi corpus hu-  
 midius sit *l. 2. c. 13.* cum ex toto conva-  
 luerit, periculose vitae genus subito mu-  
 tabit, et inordinate aget *l. 4. c. 32.* tere-  
 bra res agenda est *l. 8. c. 3.* curiosius id

agendum est &c. *l. 8. c. 10. s. 7.* tunc ma-  
 jore cura agendum est, cum &c. *l. 8. c. 3.*  
 in his quoque diligenter esse agendum di-  
 xit, *Hippocrates*, ne praecipitarent *l. 8. c. 25.* neque vero festinanter in hac re,  
 ut in plerisque, agendum est; sed ita, ut  
 quam maxime tuto id fiat *l. 7. c. 26. s. 2.*  
 id agendum est, ut concoquat aliquis *l. 1. c. 7.*  
 id agendum cibis uberioribus est, ut corpus  
 quam plenissimum fiat *l. 8. c. 9.* non ideo  
 tamen id agendum, ut aegri vires convellantur,  
 existimo; quoniam ex imbecillitate sum-  
 mum periculum est *l. 3. c. 4.* parcus in his, *pueris*, agendum est  
*l. 3. c. 7. s. 1.* post satietatem nihil agendum  
*l. 1. c. 2.* neque tamen fas non est, nihil cucurbitulam  
 agere *l. 7. c. 2.* qui radit haec, audacter imprimere ferramen-  
 tum debet, ut et aliquid agat, et maturius  
 desinat *l. 8. c. 2.* **Agmoveo, adigo, impello.**  
 ubi jam iter modiolis impressum est, clavas  
 educitur; et ille per se agitur *l. 8. c. 3.*  
 quatenus terebra agenda sit, scobis  
 significat *ibid.* idem humor rosa mixtus  
 in ipsum vulnus oriculario clystere agendus  
 est *l. 7. c. 27.* sin utraque parte prolapsa  
 est, aequaliter retro maxilla agenda est  
*l. 8. c. 12.* scalper duabus lineis ad rimam  
 agendus ad similitudinem litterae *V l. 8. c. 4.*

**Agrestis. v. Cucumis, Pastinaca.** **Agmore sub-  
 stantivi,** Agrestium experimento cognitum  
 est *l. 6. c. 9.*

**Agricola.** ne agricolam quidem aut gubernato-  
 rem disputatione, sed usu fieri *pro. l. 1.*  
**Agricoltura.** Vt alimenta sanis corporibus  
 agricultura, sic sanitatem aegris medicina  
 promittit *initio pro. l. 1.*

**ἄγριος. v. Papula, Scabies, Vva taminia, Ajax. v. Poeta.**

**ἄγριλαψ.** in angulo, *oculi*, qui naribus  
 propior est, ex aliquo vitio quasi parva  
 fistula aperitur, per quam pituita assidue  
 destillat: *ἀγρίλαπα* Graeci vocant *l. 7. c. 7. s. 7.*

**Ἀιμορροῖδας.** ora Venarum tamquam capitu-  
 lis quibusdam surgentia, quae saepe sangui-  
 nem fundunt: *αἰμορροῖδας* Graeci vocant  
*l. 6. c. 6. s. 9.*

**Ajo.** Asclepiades acetum ait quam acerrimum  
 esse sorbendum *l. 4. c. 9.*

## AL

**Ala.** humerus modo in alam excidit, modo  
 in partem priorem *l. 8. c. 15.* si in alam

- excidit, necessaria est spatha lignea, quae ab ala usque ad digitos pervenit: eaque spatha ab alae brachio dirigitur sic, ut caput ejus summæ alae subjiciatur *ibid.*
- Struma. ¶ ex avibus colla alaeve recte infirmisimam adnumerantur *l. 2. c. 18.*
- Albesco. oleo et aqua refrigerandus, *aeger*, est; quae manu miscenda sunt, donec albescant *l. 3. c. 7. s. 2.*
- Albidus. si quod descendit est albidum & c. *l. 2. c. 4. s. de nigro, oculi*, aliquid albidum factum est, diu manet *l. 6. c. 6. s. 1. v. Pus, Vlous.*
- Albus. • Color, Emplastrum, Oleae, Pappaver, Pituita, Pus, Sputum. ¶ album, substant. clavi vocantur callosa in albo oculi tubercula *l. 7. c. 7. s. 12.* ovi album glutinat *l. 5. c. 2.* albo finiri ex nigritie vitium & c. manifestum est *l. 8. c. 2.*
- Alcyonium. rodit *l. 5. c. 6.* exedit *l. 5. c. 7.*
- Alexandria. aptissime Alexandriam ex Italia iter *l. 3. c. 22.*
- Alexandrinus. • Calamus, Emplastrum.
- Alia. *adverb.* • Fluo.
- Alias. motus ut in dolore pestifer, sic alias saluberrimus corpori est *l. 8. c. 11.* alias per sudorem ad integritatem venit, alias corpus tantum imbecillius redditur *l. 3. c. 3.* multa in praecipiti periculo recte fiunt, alias omittenda *l. 3. c. 13.*
- Alibi. clavus nonnumquam etiam alibi, sed in pedibus tamen maxime *l. 5. c. 28. s. 14.* videlicet hic quoque, ut alibi, cum secunda vana fuerint, contrariis adjuvantibus *l. 6. c. 6. s. 8.*
- Alica. elota quaedam genera frumenti, ut alica & c. imbecillissimam adnumerari possunt *l. 2. c. 18.* alica boni suci est *l. 2. c. 20.* crassiorem pituitam facit *l. 2. c. 23.* danda est elota alica ex aqua mulsa *l. 4. c. 14. v. Cremer.*
- Alienatio. mentis alienatio *l. 4. c. 2.*
- Alienatus. ex his colligi potest id quoque quod alia parte dependens, alia inhaeredit, si alienatum adhuc non est, suturam an fibulam postulet *l. 5. c. 26. s. 23.*
- Alieno. id quod adstrictum est alienator, et cancro opportunum est *l. 8. c. 10. s. 1.* si adhuc ea, *intestina*, sui coloris sunt, cum magna festinatione succurrendum est: momento enim alienantur externo et inusitato spiritu circumdata *l. 7. c. 16.*
- Alienus. balneum atque omnis humor alienus est *l. 3. c. 21.* ubi convaluit aliquis, diu tamen alienus ei veneris usus est *ibid.* vinum omnibus, *vulneribus*, dum febris,
- dum inflammatio est, alienum est *l. 5. c. 26. s. 9.* aliena stomacho sunt omnia tepida, omnia salsa & c. *l. 2. c. 25.* olera et salsamenta semper aliena sunt *l. 7. c. 27.* cui caput infirmum est. maxime vomitus alienus est *l. 1. c. 4.* ejusmodi medici melius alienos aegros, quam suos nutritur *l. 3. c. 9.* scire oportet, interdum in accessione desipere aegros, et loqui aliena *l. 3. c. 18.* sumendi cibi faciles, et stomacho non alieni *l. 4. c. 12.* non alienum est in ipsa febre dare mulsi tres aut quatuor cyathos *l. 3. c. 7.* Quo minus alienum videtur. • Aliquandiu.
- Alimentum. • Agricultura, liberalius alimentum *l. 8. c. 10. s. 7.* alimenta pleniora *l. 4. c. 13.* valentissimum voce, in quo plurimum alimenti est *l. 2. c. 18.* plus alimenti est in pane, quam in ullo alio *ibid.* eadem omnia pinguis, quam macra; recentia, quam salsa; nova, quam vetusta plus alimenti habent *ibid. v. Subministro.*
- Alioqui, alioquin. si diutius jacet, aut alioqui jacere consuevit *l. 4. c. 27. s. 1.* alioquin vulnus interius ea victus ratio, eaque medicamenta sanabunt, quae & c. *l. 5. c. 26. s. 24.*
- Αλιπια. • Emplastrum.
- Aliquandiu. nonnulli, cum aliquandiu nihil vidissent, subita profusione alvi lumen receperunt. Quo minus alienum videtur, medicamentis quoque moliri dejectiones *l. 6. c. 6. s. 37.*
- Aliquando. rarius, sed aliquando morbus quoque ipse novus est *pro. l. 1.* aliquando, sed serius balneum tentandum *l. 4. c. 5.*
- Aliquanto. puris aliquanto amplius concitari *l. 7. c. 30. s. 1.* *medicina*, apud Graecos aliquanto magis, quam in ceteris nationibus excolta est *pro. l. 1.* femina brevius urinae iter. • aliquanto minus difficultatis exhibet *l. 7. c. 26. s. 1.* hunc aliquanto majorem medicam futurum, quam si & c. *pro. l. 1.* *urinae iter*, aliquanto melius. • Callus. extrinsecus admoventus, sed aliquanto diutius, vapor calidus *l. 5. c. 10.*
- Aliquantum. acre acetum cui aliquantum salis sit adjectum *l. 7. c. 26. s. 5.* Tryphon pater, et Evelpistus, et Meges, quibusdam in melius mutatis, aliquantum ei professioni adjecterunt *pro. l. 7.*
- Aliquis. ubi aliquis relevatus est *l. 6. c. 6. s. 8.* securus est in iis aliquis, quae saepe sine periculo evasit *l. 2. c. 22.* aliquis sibus lenis *l. 4. c. 7.* ubi expeditur alicu-

jus, quam sani fuit, sermo est *l. 2. s. 7.* si nimium alicui fatigato paeue febris est *l. 1. c. 3.* ubi febris alicquem occupavit *l. 2. c. 3.* horum aliquo praeparato *l. 6. c. 6. s. 9.* si id aliqua res prohibet *l. 6. c. 14.* potest morbus reliquiis quibusdam inhaerere, quas admotum aliquod auxiliium discutiat *l. 2. c. 14.* si latius aliquid abscedet &c. *l. 8. c. 9.* si aliqui labant dentes &c. *l. 7. c. 12. s. 1.* quod si aliquae membranae prohibent, scalpello resolvuntur *l. 7. c. 20.* illis ipsis diebus quibus aliqua omittenda sunt *l. 4. c. 5.* ex quibus saepe plura, numquam non aliqua febrem antecedunt *l. 2. c. 2.* quorum ubi aliquid detectum est &c. *l. 7. c. 5. s. 1.* aliquid in natura spei est *l. 2. c. 8.* sensus alicujus ibi quasi frigoris est *l. 2. c. 8.* quae apud antiquiores aliquos posita sunt *l. 2. c. 14.* propter civiles aliquas necessitates *l. 1. c. 1.* si quod ex vertebra excidit, aliquo modo fractum est *l. 8. c. 9. s. 2.* aliquibus quotidie adjectis *l. 4. c. 23.* ¶ aliquid, pro aliquantum. ingredi aliquid eodem modo debet *l. 1. c. 3.* moveri aliquid *l. 3. c. 16.*

Aliquot. aliquot diebus *l. 7. c. 26. s. 2.* aliquot horis *l. 2. c. 12. s. 2.*

Aliter. quae sanari non possint, vel aliter nutriri debeant, alibi dicendum erit &c. *l. 7. c. 19.* cum aliter aliterque in eodem morbo febres accedunt *l. 3. c. 3.* aliter se corpus habere, atque consuevit *l. 2. c. 2.*

Alius. color alius ex alio fit *l. 2. c. 5.* sub ordine naturali pilorum alius ordo subrepsit *l. 7. c. 7. s. 8.* non alius magis morbus importunior acutiorque est, quam qui &c. *l. 4. c. 6.* panis fermentatus, et quisquis alius, quam qui ex tritico est *l. 2. c. 28.* saepe venas concitat et metus, et ira, et quilibet alius animi affectus *l. 3. c. 6.* illud convenit, alium dandum cibum laborantibus, si hoc; alium, si illud verum est pro. *l. 1. alium lux,* alium tenebrae magis turbant *l. 3. c. 18.* lectica, vel alio modo corpus dimovendum est *l. 3. c. 22.* plus alimenti est in pane, quam in ullo alio *l. 2. c. 18.* possunt quaedam subesse corpori, quae vel in alio non sunt, vel in hoc alias non fuerunt pro. *l. 1. alio loco l. 7. c. 33.* alio quo modo *l. 7. c. 18.* tempore alio pro. *l. 1. ex alia causa l. 5. c. 28. s. 3.* alia curatio *l. 8. c. 10. s. 3.* alia via *l. 4. c. 26.* alia res alia vel valentior est, vel infirmior *l. 2. c. 18.* neque vitae alia spes est, quam &c. *l. 2.*

*c. 5.* avertitur interdum sanguis, ubi alia parte prorumpens, alia emittitur *l. 2. c. 10.* aliud vitii genus *l. 6. c. 7. s. 8.* ante quidquam alium, aquam bibere *l. 4. c. 2.* aliud alii vel corpori, vel valetudini convenit *l. 2. c. 19.* aliud est sanguinem; aliud bilem, aliud cibum vomere; aliud dejectionibus, aliud terminibus laborare; aliud sudore digeri, aliud tabe consumi pro. *l. 1.* aliud ex toto sequendum est curationis genus *l. 3. c. 15.* ante omnia norit quisque naturam sui corporis: quoniam alii graciles, alii obesi sunt; alii calidi, alii frigidiores; alii humidi, alii siccici; alios adstricta, alios resoluta alvus exercet *l. 1. c. 3.* aliae res boni suci sunt, aliae mali; aliae lenes, aliae acres; aliae crassiores pituitam faciunt, aliae tenuiores; aliae idoneae sunt stomacho, aliae alienae &c. *l. 2. c. 19.* in ea, curatione, multum antiqui auctores variarunt, ut in singula genera anguim singula medendi genera praeciperent; aliique alia *l. 5. c. 27. s. 3.* alii aliique colores *l. 7. c. 6.* aliud aliudque nomen *l. 4. c. 8.* aliud os super aliud effertur *l. 8. c. 10. s. 1.* cum aliter aliterque in eodem morbo febres accedunt; non easdem inordinate redire, sed alias aliasque subinde oriri dicunt *l. 3. c. 3.* feminis quibus menstrua non proveniunt, necesse est capitis acerbissimi dolores sint, vel quaelibet alia pars morbo infestetur *l. 2. c. 7.*

Alligo. tertio quoque die nodus resolvendus est, et ad caput alterum recens linum alligandum *l. 7. c. 4. s. 4.* qua incisum est, acus debet immitti, infraque eam lino id capitulum alligari *l. 7. c. 30. s. 3.* malagma adstrictum alligandum *l. 8. c. 10. s. 7.*

Allium. valentiores sunt omnes bulbi; in quibus cepam quoque, et allium numero; quam pastinaca &c. *l. 2. c. 18.* allium mali suci est *l. 2. c. 21.* acre est *l. 2. c. 23.* inflat *l. 2. c. 26.* calefacit *l. 2. c. 27.* alvum movet *l. 2. c. 29.* allium frictum *l. 4. c. 8.* spica allii *l. 4. c. 10.* allii semen *l. 5. c. 21. s. 1.* si lumbrici teretes sunt. edisse et allium et lupinum prodest *l. 4. c. 24.*

Allobrogicus. v. Vinum.

Alo. ad ea veniendum est quae alunt, id est cibum et potionem *l. 2. c. 18.* res eadem magis alit jurulenta, quam assa; magis assa, quam elixa *ibid.* fere sequitur, ut quo valentior quaeque materia est, eo minus facile concoquatur; sed si concocta est, plus alat *ibid.* c. Cibus. genus

- victus adhibendum est, quo carnem ali docui *l. 5. c. 28. s. 12.* in acutis morbis scarius aeger alendus est. . in longis maturis *l. 3. c. 2.* cum jam non solum sustineri, *acger*, sed ali quoque cibis oportebit *l. 8. c. 4.* solet desinere ali corpus, ac sic tunc consumi *l. 4. c. 12. v. Purgatio.* resolutum membrum, si nihilo minus alitur, fieri sanum potest *l. 2. c. 8.* si ulcus madet, neque alitur *&c. l. 8. c. 4.*
- Aloe.** sanguinem supprimit *l. 5. c. 1.* qui deicere volet . . aloemumat *l. 1. c. 3.*
- Alte.** media tunica excidenda erit sic, ut alte ad ipsum inguen praecidatur *l. 7. c. 19.* quamcumque tunicam quis violavit, illam quoque debet excidere, et mediam quidem quam altissime ad inguen *ibid.* *¶ profundae.* latius pateat necesse est, quod jam alte processit *l. 8. c. 3. μωρῦνια.* radices altius exigunt *l. 3. c. 28. s. 14.* altissime. *v. Sagitta.*
- Alter.** intra ipsa intestina consistunt duo morbi; quorum alter in tenuiore, alter in pleniore est *l. 4. c. 20.* saepe dies unus, aut alter totum dolorem hac ratione discutit *l. 4. c. 2.* tertio quoque die cibis aegro commodissime datur; ut alter febrem minuat, alter viribus subveniat *l. 3. c. 5.* ubi tertio die cibis datus est, intermittere quartum, et invicem alterum quemque *l. 3. c. 23.* ex febris una quotidiana, altera tertiana, altera quartana est *l. 3. c. 3. v. Accessio.* quod primum discrimen nosse oportet, ut alteris succurratur, alteris manus non injiciatur *l. 7. c. 7. s. 15.*
- Alterius.** si quotidie gravis accessio est, haec, *sorbatio*, quotidie detur; si alterna, post graviores sorbitio, post leviores mulsas aqua *l. 3. c. 20. v. Dies.*
- Alteruter.** ex his, *unctione et balneo*, neutrum semper fieri oportet; sed saepius alteruterum, pro corporis natura *l. 1. c. 2. manus &c.* si in alteruterum latus procidit, *manus*, in contrarium. . convertitur *l. 8. c. 17.* cui . . bilis atra vel infra, vel supra se ostendit; cuius alteruterum modo se prompsit *&c. l. 2. c. 6.* quicumque dolorem ingentem circa tempora et frontem habebit, is alterutra ratione cum finiet *l. 2. c. 7.*
- Altitudo, profunditas.** altitudo esse plagae usque ad cartilagineum debet *l. 7. c. 7. s. 7.* foraminis altitudo consideranda *l. 8. c. 3.* alterum, *genus ignis sacri*, est in summae cutis exulceratione, sed sine altitudine *l. 5. c. 28. s. 4.*
- Altum, pro mare.** gestatio lenissima est na-
- vi, vel in portu, vel in flumine; vehementior in alto *l. 2. c. 15. v. Piscis.*
- Altus. v. Conclave, Sedile.** antidota recte dantur collis corporibus, vel per icus, vel ubi ex alto deciderunt *l. 3. c. 23. s. 1.* *¶ profundus.* tumores incidere altis plagis oportet *l. 3. c. 21.* ubi tenae, sed altum vulnus insedit *l. 5. c. 26. s. 35.* altiores ictus *ibid.* *v. Fistula.* si ex alto calor venit *l. 3. c. 5.*
- Alumen.** sanguinem supprimit *l. 5. c. 1.* aperit *l. 5. c. 4.* exedit *l. 5. c. 7.* alumen rotundum evocat et educit *l. 5. c. 12.* alumen liquidum, sed magis rotundum rodit *l. 3. c. 6.* alumen scissile adurit *l. 5. c. 8.* alumen et scissile, quod *συστόν* vocatur, et liquidum reprimit *l. 5. c. 2.* alumen aridum *l. 6. c. 19.* alumen melinum rotundum *ibid.*
- Alvus, pro ea capacitate qua ventriculus, intestina, jecur, lienis, vesicae, vesica, vulva continentur.** vivorum hominum alvum atque praecordia incidi *pro. l. 1.* uterum, vocat *l. 3. c. 21. et alibi.* *¶ pro intestinorum cavo.* immittenda in alvum est, si levi medicina contenti sumus, pura aqua *l. 2. c. 12. s. 2.* alvus satis quotidie reddit *ibid.* alvus nihil reddit, ac ne spiritum quidem infra transmittit *l. 4. c. 19.* *¶ pro materia quam intestina infra emittunt.* alvus liquida *l. 4. c. 26.* mollis *l. 2. c. 5.* quam tenerrima *l. 3. c. 18.* dura *l. 6. c. 18. s. 5.* nigra *l. 2. c. 8.* nigra, sanguini atro similis, repentina *ibid.* varia *l. 2. c. 6.* liquida, eademque vel nigra, vel pallida, vel pinguis *ibid.* rufa *l. 2. c. 3.* biliosa *l. 2. c. 8.* cita *l. 1. c. 6.* fluens *l. 7. c. 2.* coacta *l. 2. c. 3.* alvas mala est ex toto suppressa *l. 2. c. 4.* alvus varia pestifera est, quae strigmentum, sanguinem, viride aliquid, modo diversis temporibus, modo simul, et in mixtura quadam, discreta tamen repraesentat *l. 2. c. 6.* in praecipiti vero jam esse denuntiat, quae liquida, eademque vel nigra, vel pallida, vel pinguis est; utique si magna foeditas odoris accessit *ibid.* si extremam alvum spiritus sequitur *l. 2. c. 8.* alvum cum multo spiritu redditur *l. 2. c. 7.* uno die fluere alvum saepe pro valetudine est *l. 4. c. 26.* alvus si vehementius fluit, aut saepius ducitur, hominem infirmat *l. 2. c. 12. s. 1.* quibus juvenibus fluxit alvus, plerumque in senectute contrahitur; quibus in adolescentia fuit adstrictior, saepe in se-

nectute solvitur. Melior est autem in juvene fusior, in senes adstrictior *l. 1. c. 3. v. Ductio, Duco, Reddo.*

Α'λφος, albus. *v. vitiliginis*, tres species sunt. Α'λφος vocatur ubi color albus est, fere subasper et non continuus, ut quaedam quasi guttae dispersae esse videantur *Ec. l. 5. c. 28. s. 19.* quidam eos quos albos vocari dixi, hoc medicamento perungunt *Ec. ibid.*

Α'λωπεκία. Α'λωπεκία sub qualibet figura dilatatur. Fit et in capillo et in barba *l. 6. c. 4. v. Area.*

## AM

Amaracum. discutit *l. 5. c. 11.*

Amaritudo. si, *antidoti*, amaritudo offendit, mel adjiciendum est *l. 5. c. 27. s. 2.*

Amarus. amara omnia calefaciunt *l. 1. c. 3. v. Nax, Os, Ructus.* mel quam amarissimum *l. 6. c. 5.*

Ambio. rubor ulcus ambit *l. 5. c. 26. s. 31.*

Ambitio. *v. Scrutor.*

Ambitus. sic ambitus similis et fit, qui in angustiore orbem modiollo imprimitur *l. 8. c. 3.*

Ambo. Evenit etiam, ut oculi vel ambo, vel singuli minores fiant, quam esse naturaliter debeant *l. 6. c. 6. s. 14.*

Ambrosia. antidotum quod Zopyrus regi Ptolemaeo dicitur composuisse, et ambrosiam nominasse *l. 5. c. 23. s. 2.*

Ambubeja. alvum adstringit *l. 2. c. 30.*

Ambulatio. commode exercent. cursus, ambulatio; atque haec non utique plana commodior est *l. 1. c. 2.* melior est sub divo, quam in porticu; melior, si caput patitur, in sole, quam in umbra; melior in umbra, quam parietes aut viridia efficiunt, quam quae tecto subest; melior recta, quam flexuosa *ibid.* ambulatio intenta *l. 4. c. 16.* multa et vehemens *l. 1. c. 3.* acris *l. 3. c. 27. s. 3.* ambulationes lenes *ibid. s. 4. v. Dimoveo.* ambulatio lenta paene usque ad lassitudinem *l. 4. c. 8.* quam maxime longa et recta *l. 3. c. 23.* ambulatione multa utendum *l. 7. c. 12.* vitare oportet ambulationes *l. 4. c. 10.* minimeque ambulatio convenit, femine, aut crure, aut pede laborante *l. 5. c. 26. s. 28.* ferri in ambulationem, ibi se dimovere *l. 4. c. 34.* ambulatio est locus domui additus ad ambulandum.

Ambulo. qui toto die vel in vehiculo, vel in spectaculis sedit, huic nihil currendum, sed lente ambulandum est *l. 1. c. 3.* oportet

ambulare sub divo ante aestum leniter *l. 1. c. 10.* delectationis causa, quantum juvat, ambulare *l. 4. c. 32.* multum ambulare, sed, si licet, neque sub tecto, neque in sole *l. 1. c. 4.* convenit ambulare locis quam minime frigidis, sole vitato *l. 3. c. 22.* diu ambulandum *l. 6. c. 7. s. 7.* usque ad lassitudinem ambulandum *ibid. s. 4.* moveri, ambulare, nisi sanis, alium est *l. 3. c. 26. s. 28.*

Amerinus. *v. Malum.*

Amicus. *v. Medicus.*

Amineum. *v. Vinum.*

Amissus. memoria amissa *l. 3. c. 27. s. 1.* amissa naturali figura *l. 7. c. 7. s. 14.*

Amitto. simul atque ferrum ad praecordia accessit, et discussum transvesum septum est. hominem animam protinus amittere *pro. l. 1.* ubi aliquis colorem decoremque amisit *l. 2. c. 2.* ut aliquid decoris eo loco, sic nihil usus amittitur *l. 8. c. 11.*

Ammoniacum. purgat *l. 5. c. 5.* discutit *l. 5. c. 11.* ammoniacum thymiama *l. 5. c. 18. s. 7. et alibi.*

Ammoniacus. *v. Sal.*

Ammonius. cujus repertor Ammonius, ob id *Λιδοτόμος* cognominatus est *l. 7. c. 26. s. 3.* Ammonius Alexandrinus *pro. l. 7.*

Amo. amat hoc auxilium valetudo longa, et jam a primo impetu inclinata *l. 2. c. 14.* balneum rarum res amat, frequentiore in jejuno vomitum *l. 3. c. 21.*

Amomum. urinam movet *l. 3. c. 21.* alii vel amomum, vel sycamini lacrimam fronti inducunt *l. 3. c. 18.*

Amphora. *v. Perfundo.*

Amplexus. una fascia brachium amplexa, ex cervice ipsius id sustinet *l. 8. c. 10. s. 2.*

Amplector. Empirici evidentes causas, ut necessarias amplectuntur *pro. l. 1.* qui quaevis serviunt, quoniam is major ex populo est, libenter amplectuntur ea praecpta quae sedulitatem non exigunt *l. 3. c. 4.*

Ampliat. ampliato vulnere *l. 7. c. 5. s. 2.*

Amplio. si retro telum recipiendum est, amplianda scapello plaga est *l. 7. c. 5. s. 1.*

Amplius. modo plus justo, modo non amplius assumere *l. 1. c. 1.* dum ne amplius id, interposito tempore aliquo, quam tunc aut quatuor fiat *l. 4. c. 10. v. Aliquanto.*

Amplus. *v. Conclave, Valetudinarium.* Exercitatio amplior. remissior *l. 1. c. 2.*

Amurca. digitorum vetera ulcera commodissime curantur aut lycio, aut amurca cocta *l. 6. c. 19.* amurca ad tertiam partem decocta *l. 5. c. 28. s. 16*

Amylam. boni suci est *l. 2. c. 26.* lene est *l. 2. c. 22.* crassorem pituitam facit *l. 2. c. 23.* contrahere semen videtur *l. 4. c. 28.*

## AN

An. videndum etiam est, morbus an incre-  
scat, an consistat, an minuat *l. 3. c. 2.*  
interest fatigatio morbum, an sitis, an  
frigus, an calor, an vigilia, an fames  
fecerit, an cibi vinique abundantia, an  
intemperantia libidinis *pro. l. 1. ego.* ex-  
perimentis quemque in se credere debere  
existimo, calida, *potione,* potius, an fri-  
gida utatur *l. 4. c. 26.*

Αναστροφωσις. auctores medici sunt, vel  
exesa parte aliqua sanguinem exire, vel  
rupta, vel ore alicuius venae patefacto.  
Primam διαστροφωσις, secundum βήξιν, ter-  
tiam αναστροφωσις appellat *l. 4. c. 11.*

Anceps. v. Auxilium.

Andreas. *lib. 5. c. 18. s. 7. et 13. lib. 6. c. 6. s. 16. et l. 8. c. 20.*

Andron. v. Pastillus.

Anethum. mali suci est *l. 2. c. 21.* inflatio-  
nes levat *l. 2. c. 26.* alvum movet *l. 2. c. 29.* urinam movet *l. 2. c. 31.* v. Olfacio.

Angina. nostri anginam vocant: apud Graecos  
nomen, prout species est *l. 4. c. 7. v. Κενάγκη, Σανάγκη, Παρασανάγκη.*  
vulgo audio, si quis pullum hirundinum  
ederit, angina toto anno non periclitari  
*ibid.* sanguis mitti maxime debet, ubi  
subito aliquis obmutuit; ubi angina stran-  
gulatur *l. 2. c. 10.* si angina subito fini-  
ta est, in pulmonem id malum transit  
*l. 2. c. 7.*

Anguis. utilissimum est, ubi ex anguibus  
motus est, non ante progredi, quam quis  
aliquid assumpsit *l. 5. c. 27. s. 10.* v. Ita-  
lia, Struma.

Angulus. propius ipsis pilis incidendum:  
initiumque faciendum in sinistro oculo,  
ab eo angulo qui temporis; in dextro, ab  
eo qui naribus propior est *l. 7. c. 7. s. 8.*  
anguli laborum *l. 7. c. 9.* ossis angulus  
v. Manus.

Angustia. v. Evado.

Angustus. v. Vas, Fistula, Sagitta. angus-  
tior. v. Ambitus, Sedes. angustius vul-  
nus *l. 7. c. 16.*

Anhelatio. v. Ασθμα.

Anima. calor omnis, ut anima deficiat, ef-  
ficat *l. 2. c. 1.* deficere animam vel in ipsa  
curatione, vel postea pessimum omnium  
est *l. 7. c. 3.* v. Defectio, Amitto.

Animadversio. desiderat etiam propriam ani-  
madversionem in febrilibus pestilentiae cas-  
us *l. 3. c. 7. s. 1.* varietas rerum quas-  
dam etiamnum animadversio desiderat  
*l. 7. c. 26. s. 2.* parotis &c. hanc tantum-  
modo animadversionem necessariam habet,  
quia &c. *l. 6. c. 16.* cum ab iis coeperim  
quae notas quasdam futurae adversae vale-  
tudinis exhibent, curationem quoque prin-  
cipium ab animadversione ejusdem tempo-  
ris faciam *l. 3. c. 2.*

Animadverto. animadvertere primum oportet  
quid sit id quo laboretur *l. 3. c. 22:* in  
hoc, morbo, praeter ea quae supra posita  
sunt, haec animadvertenda sunt; ut &c.  
*l. 4. c. 14.* si color lividus, aut pallidus,  
aut varius, aut niger est, scire licet ma-  
lum vulnus esse; idque quodcumque ani-  
madversum est, terrere nos potest *l. 5. c. 26. s. 27.*

Animal. neque se dicere consilio medicum non  
egere, et irrationale animal hanc arte  
posse praestare *pro. l. 1.* qui iumentis ac  
pecoribus medentur, cum propria cujusque  
ex mutis animalibus cognosci non possint,  
communibus tantummodo insistant *ibid.*  
omne quadrupes animal domi natum ge-  
neris valentissimi est *l. 2. c. 18.* quadru-  
pes omne animal, si lactens est, minus ali-  
menti praestat *ibid.* omne ferum animal  
domestico levidis, et quodcumque humido  
coelo, quam quod sicco natum est *ibid.*  
ex feris quo major quodque animal est,  
eo robustior ex eo cibus est *ibid.* ex do-  
mesticis animalibus bubula, caro, stoma-  
cho apta est *l. 2. c. 24. v. Morsus.*

Animus. intendere animum *l. 1. c. 6.* inten-  
tio animi *l. 2. c. 10.* metus, et ira, et  
quilibet alius animi affectus eas, *venas,*  
concitat *l. 3. c. 6.* adversus omnium sic in-  
sipientium animos gerere se pro cujusque  
natura necessarium est *l. 3. c. 18.* emen-  
dando convertere animum incipiunt *ibid.*  
v. Chirurgus, Disciplina, Securitas, Ten-  
ebrae, Desipio, Exaspero, Laboro, Mar-  
ceo, Perturbo.

Anisum. mali suci est *l. 2. c. 31.* urinam  
movet *l. 2. c. 31.*

Annus. circumcidendum vinum est in totum  
annum *l. 4. c. 27. s. 1.* quidam cum toto  
anno a vino, mulso, venere sibi temper-  
assent, securitatem totius vitae consecu-  
ti sunt *l. 4. c. 31.* exacto anno *l. 7. c. 27.*  
usque ad annum decimum. v. Abstumo. id  
experiendum est in eo corpore quod jam  
novem annos, nondum quatuordecim exces-

- sit *l. 7. c. 26. s. 2.* septimo fere anno ad quartumdecimum *l. 7. c. 14.* ab anno duodevicesimo usque ad annum quintum et tricesimum *l. 3. c. 22. v. Tempus.*
- Annus.** morbus longissimus, minimeque annus *l. 2. c. 8. v. Peregrinatio, Valetudo.*
- Ansa.** *v. Panniculus.*
- Anser.** generis valentissimi est *l. 2. c. 18.*
- Anserinus.** *v. Adeps, Jus.*
- Ante.** ante omnia norit quoque naturam sui corporis *l. 1. c. 3.* ante omnia quaeritur *Ec. l. 3. c. 4. hac dicendi forma saepe Celsus utitur.* ante adversam valetudinem *l. 2. c. 2.* ante meridiem *l. 3. c. 21.* ante noctem *l. 3. c. 23.* ante cibum *l. 2. c. 14.* ante curationem *l. 7. c. 7. s. 14.* solet ante febres esse frigus *l. 2. c. 11.* ante inflammationem tutius omnia tractantur *l. 8. c. 2.* ante scalpellum tentanda vincitura est *l. 7. c. 20.* neque terrere eas res, si tempestiva est, debet: ante tempus nocet *l. 2. c. 17.* ante aliquot horis aquam calidam bibere *l. 2. c. 12. s. 2.* ante aliquot diebus victu corpus praeparandum est *l. 7. c. 26. s. 2.* non ante diem quartum . . frigida aqua copiose prestanda est *l. 3. c. 7. s. 2.* ante toderi ad cutem convenit: deinde in balneo aqua calida quam plurima caput ante oculos fovere: tum *Ec. l. 6. c. 6. s. 8. ¶ sine casu.* cetera et ante, et post, eadem faciendi quae supra scripsi *l. 8. c. 10. s. 7.*
- Antecedens.** aqua inter cutem minime terribilis est, quae nullo antecedente murbo coepit *l. 2. c. 8.*
- Antecedo.** exercitatio semper antecedere cibum debet *l. 1. c. 2.* ex quibus saepe plura, numquam non aliqua febrem antecedunt *l. 2. c. 2.* vitandum balneum *Ec. utique si cibis quoque antecessit l. 1. c. 10.*
- Antelucanus.** *v. Hora, Tempus.*
- Antequam.** antequam dico, quibus praecedentibus morborum timor subsit; non alienum videtur exponere *Ec. pro. l. 2.* antequam cibum capiat, sine balneo loco calido perfricari debet *l. 4. c. 31.* neque ante oportet desistere, quam frequentem pilum nasci apparuerit *l. 6. c. 4.* ante vero, an postea, quam in aquam calidam se demittat, aliquis perungi debeat, ex ratione valetudinis suae cognoscat *l. 2. c. 17.*
- Anterior.** *v. Pars.*
- Ανθήρα.** anthera. compositiones, quas Graeci *ἀνθήρας* nominant *l. 6. c. 11.* satis proficit anthera humido ulcere arida impersa *l. 6. c. 15.*

- Ανθράξ.** tonsillae quae post inflammationem intumuerunt; *ἀνθράξ* autem a Graecis nominantur *l. 7. c. 12. s. 2.*
- Antidotum.** antidota raro, sed praecipue interdum necessaria sunt, quia gravissimis casibus opitulantur *Ec. maxime desideranda sunt adversus venena vel per morsus, vel per cibos aut potiones nostris corporibus inserta l. 5. s. 25. s. 1.* unum est quod habet *Ec. ibid.* alterum quod Zopyrus regi Ptolemaeo dicitur composuisse, et ambrosiam nominasse *ibid. s. 2.* nobilissimum autem est Mithridatis, quod quotidie sumendo rex ille dicitur adversus venenorum pericula tutum corpus suum reddidisse *ibid. s. 3.*
- Antigonus.** *v. Ignobilis.*
- Antiquus.** ut neque inter se cuncti antiqui fines committerentur, et in medio caro cresceret *l. 7. c. 7. s. 15. v. Auctor, Status, Medicus, Usus.* antiqui viri *pro. l. 2.* antiquiores medici *l. 8. c. 4.* antiquiores viri *pro. l. 1.* antiquissimus. *v. Auctor.*
- Antiquus, absolute.** *v. Concoctio.* Antiquior, *absolute.* oportet quae apud antiquiores aliquos posita sunt, auctoribus suis reddere *l. 2. c. 14.*
- Anus.** anus quoque multa, taedique plena mala recipit; neque inter se multum aliohorrentes curationes habet *l. 6. c. 18. s. 7.* si qua scissa in eo induruerunt, jamque callum habent. commodissimum est ducere alvum *l. 7. c. 37. s. 1.* si quando ex inflammatione pus in his oritur, ubi primum id apparuit, incidendum est, ne anus ipse suppuret *ibid.* oportet saepius annum ipsum nutrire; cui plura medicamenta idonea sunt (*nempe cui rei*) *l. 4. c. 25. v. Fistula.*
- Απόδυσος.** *v. Catapotium.*

- Aper.** generis valentissimi est *l. 2. c. 18.*
- Aperio.** aperient tamquam ora in corporibus cinnamomum *Ec. l. 5. c. 4. v. Malsigma.* satis est cataplasmatibus efficere, ut per se pus aperiantur *l. 7. c. 2.* eaque, *suppuratione,* ubi vel per ipsa medicamenta, vel etiam ferro aperta est, pus debet emitti *l. 5. c. 28. s. 11.* maturari parotidem, et quam primum aperiri commodius est *l. 6. c. 16.* quidam contra id, *jecur,* scalpello aperiant *Ec. l. 4. c. 15.* pusulae, quaecumque sunt, acu aperiendae *l. 5. c. 28. s. 4.* si nondum satis cutis patefacta est, latius aperienda

- est, donec &c. l. 8. c. 4. quo consequatur, ut semel quantum satis esset aperiret l. 7. c. 26. s. 2. aperiendum audacter inguen est l. 7. c. 19. v. *Ἀγκυλοβλήφαρος*, *Ἀγγίλαψ*. os aperire tutissimum est l. 8. c. 4.
- Apertus.** fenestris aliquantum apertis &c. l. 4. c. 14. inde aperta via, caro diduci debet ferramento &c. l. 7. c. 5. s. 2. v. **Aperio.** in aperto deinde curatio est l. 8. c. 10. s. 7.
- Apium.** urinam movet l. 2. c. 31. simul et reprimat, et refrigerat l. 2. c. 33. apii semen rodit l. 5. c. 6.
- Apollonius.** v. *Ἐμπειρικὸς*. Apollonius qui Mys cognominatus est pro. l. 5. Apollonii duo, *chirurgi pro. l. 7.*
- Apollonophanes.** v. Malagma.
- Ἀποπληξία.** v. Attonitus; Resolutio nervorum.
- Ἀπόστημα.** abscessus, quae *ἀποστήματα* Graeci vocant l. 2. c. 1.
- Appareo.** saepe etiam causas apparere, ut puta lippitudinis, vulneris; neque ex his patere medicinam pro. l. 1. si nullum appareat aliud auxilium l. 2. c. 10. facile apparere cuilibet potest &c. l. 6. c. 6. s. 39. aqua levis pondere apparet l. 2. c. 18. v. Comperio.
- Appellatus.** quorundam sensus obtunduntur, appellatae ignorant &c. l. 5. c. 26. s. 14.
- Appello.** radix ea quam dulcem appellant l. 6. c. 10. Chironium ulens appellatur quod et magnum est &c. l. 5. c. 28. s. 5.
- Appono.** recens suilla adeps, et ex ovis album miscetur, idque apponatur l. 4. c. 27. s. 1.
- Appositus.** alumen lana circumdatum, et ita appositum l. 4. c. 25.
- Apprehendo.** aliquid relinquatur, quod apprehendere acus postea possit l. 7. c. 7. s. 8. oportet mediam palpebrae cutem apprehendere digitis, ac sic levare *ibid.* apprehendere manu brachium v. Medicus. macro vel digitis apprehendi, vel forcipe, atque ita educi debet l. 7. c. 5. s. 2. ubi vehementer maxilla apprehensa est &c. l. 7. c. 12. *J translate.* etiam illud scisset, *Erasistratus*, nihil omnino ob unam causam fieri, sed id pro causa apprehendi, quod contulisse plurimum videtur pro. l. 1. idem, *Hippocrates*, alio loco quartum quemque diem, ut in utrumque efficacissimum apprehendit l. 3. c. 4.
- Apprehensus.** manus vel pes apprehensus corpus, *infantis*, rectus reddit l. 7. c. 29. ab
- ora vel vulsella, vel hamo apprehensa tamquam habentulum excidere l. 7. c. 28. junctae orae inter se suendae snut, cute utriusque apprehensa l. 7. c. 9.
- Approbo.** oportet iis uti, quae experimentum approbat l. 4. c. 2.
- Appropinquans.** v. Quartana.
- Aptatus.** cui rei protinus intervalva quoque foraminum aptata sunt l. 8. c. 15.
- Aptius.** v. Compertus. aptissime Alexandriam ex Italia itur l. 3. c. 22.
- Apto.** in aeneam cucurbitulam linamentum ardens conjicitur, ac sic os ejus corpori aptatur l. 2. c. 11. si vitium in angusto est quod comprehendere modiolus possit, ille potius aptatur l. 8. c. 3. v. Calamus scriptorius, Caliculus.
- Aptus.** pridie abstinere debet aeger, ut aptus tali curatiōni sit l. 2. c. 12. s. 2. stomacho apta sunt quaecumque austeria sunt &c. l. 2. c. 24. somno aptum est papaver l. 2. c. 32. multis modis huic rei capparum aptum est l. 4. c. 16. rubrum quoque emplastrum hoc aptum est l. 5. c. 19. s. 21. omnibus fatigatis aptum est cibum sumere, eoque humido uti l. 1. c. 3. eadem, caro, aptior est, si macra, si salsa est l. 2. c. 28. potui aptissimum est vinum frigidum l. 4. c. 12. v. Cibum, Contemplatio, Lavatio, Moderatio, Tempus.
- Apud.** haec duo, *desidia*, et *luxuria*, corpora, prius in Graecia, deinde apud nos affligerunt. Ideoque multiplex ista medicina, neque olim, neque apud alias gentes necessaria, vix aliquos ex nobis ad senectutis principia perducit pro. l. 1. est etiam apud Hippocratem &c. l. 3. c. 4. hoc nomen apud medicos reperi l. 3. c. 18. apud magnos chirurgo non reperi l. 7. c. 11.
- Ἀπυρος.** v. Sulphur.
- Aqua.** aqua levissima pluvialis est; deinde fontana; tum ex flumine; tum ex puteo; post haec ex nive, aut glacie; gravior his ex lacu; gravissima ex palude l. 2. c. 18. levis pondere apparet; et ex iis quae pondere pares sunt, eo melior quaeque est, quo celerius et calefit et frigescit; quoque celerius ex ea legumina percoquantur *ibid.* quam optima aqua l. 6. c. 11. aqua pluvia l. 2. c. 30. pluvialis l. 5. c. 26. s. 34. pluvialis l. 6. c. 6. s. 17. dulcis l. 6. c. 18. s. 9. marina l. 2. c. 12. s. 2. salsa l. 3. c. 24. tepida subsalsa l. 3. c. 12. tenera l. 2. c. 29. dura, id est quae tarde putescit l. 2. c. 30. tepida l. 6. c. 7.

s. 4. calida l. 6. c. 18. s. 7. bene calida *ibid.*  
 egelida l. 1. c. 8. frigida l. 1. c. 3. bene frigid  
 l. 4. c. 22. gelida l. 4. c. 12. prae-frigid  
 l. 2. c. 30. quam frigidissima l. 4. c. 26.  
 decocta l. 3. c. 23. aqua pura l. 2. c. 12.  
 s. 2. aqua mulsa l. 4. c. 7. aqua a ferrario  
 fabro l. 4. c. 16. prodest interdum aquis frigidis  
 uti l. 1. c. 1. quidam aquis calidis  
 usi, relevaticque sunt l. 6. c. 6. s. 37.

Aqua inter cutem. longus fieri potest eorum,  
*morbus*, quos aqua inter cutem male  
 habet, nisi primis diebus discussus est:  
*ἕδρωπα* Graeci vocant. Atque ejus tres  
 species sunt. Nam modo, venire vehementer  
 intento, creber intus ex motu spiritu  
 sonus est: modo corpus inaequale est  
 tumoribus aliter aliterque per totum id nascentibus  
 modo intus in utero aqua contrahitur  
 &c. primum *τυμπαρίτην*; secundum  
*λευκοφλεγματίαν*, vel *ὕπασάρια*;  
 tertium *ἀσπίτην* Graeci nominarunt l. 3.  
 c. 21. saepe hoc malum per se incipit; saepe  
 alteri vetusto morbo, maximeque quartanae  
 supervenit *ibid.* aqua inter cutem  
 minime terribilis est, quae nullo antecedente  
 morbo coepit; deinde, quae longo morbo  
 supervenit &c. l. 2. c. 8. si ex acuto morbo  
 coepit, raro ad sanitatem perducitur  
 &c. *ibid.* sive in magno abscessu multum  
 puris coit, sive aqua inter cutem quem  
 implevit &c. l. 2. c. 8.

Aquilo. tussim movet, fauces exasperat &c.  
 sanum tamen corpus spissat, et mobilis  
 atque expeditus reddit l. 2. 1. si sicca  
 aestas Aquilonem habuit &c. si autumnus  
 quoque aequae siccae iisdem Aquilonibus  
 perflatur &c. *ibid.*

## AR

Arabs. v. Malagma.

*Ἀραχνοειδής*. tenuissima tunica, quam Herophilus  
*ἀραχνοειδής* nominavit l. 7. c. 7. s. 13.

Aranea. glutinant aranea myrrha &c. si levis  
 plaga est, etiam aranea l. 5. c. 2.

Araneus. ad aranei ictum allium cum ruta  
 recte miscetur, ex oleoque contritum superimponitur  
 l. 5. c. 27. s. 6. v. Scorpio.

Arbitrium. cum ex toto convalescit. paulatim  
 debet, omissis his legibus, eo transire, ut  
 arbitrio suo vivat l. 4. c. 32. imtemperantes  
 homines apud nos liberaliter agere se credunt,  
 qui cum cetera illorum, medicorum, arbitrio  
 relinquunt, in genere cibi liberi sint l. 2. c. 16.

Arbitror. eum mederi posse arbitrantur, qui

prius illa ipsa qualiter eveniant, perceperit  
 pro. l. 1.

Arbor. v. *Μερωσκόκον*, Oleae.

Arcesso. si sic somnus non accessit, tum  
 demum illis medicamentis arcessendus est  
 l. 3. c. 18.

Ardens. v. Febris, Linamentum.

Ardor. vitare solis ardorem l. 1. c. 4. vitare  
 solis nimium ardorem l. 1. c. 6. si arduus  
 stomachum urget l. 4. c. 12. v. Crudus,  
 Sitio.

Area. arearum duo genera sunt. Commune  
 utrique est, quod emortua summa pellucula  
 pili primum extenuantur, deinde excidunt  
 &c. pejus est quod densam cutem, et subpinguem,  
 et ex toto glabram fecit l. 6. c. 4. ea quae  
*ἀλωπεκία* nominatur sub qualibet figura  
 dilatatur. Fit et in capillo, et in barba &c.  
 Id vero quod a serpentis similitudine  
*δρῖασίς* appellatur, incipit ab occipitio;  
 duorum digitorum latitudinem non excedit;  
 ad aures duobus capitibus serpit; quibusdam  
 etiam ad frontem &c. *ibid.*

Arefactus. v. Gerastes.

Arena. v. Fomentum, Sudor, Urina  
*Ἰαμφίτειον*. v. Gladiator.

Arenosus. v. Calculus, Urina.

Arens. ex naturalibus partibus carne prolapsa  
 et arente pro. l. 1.

Argemonia. herba argemonia l. 5. c. 27. s. 10.

Argentum. v. Spuma.

Aridus. care in ulcere vel nigra, vel livida  
 est, sed sicca et arida l. 5. c. 26. s. 31. corpus  
 aridum est l. 4. c. 7. necesse est aridum sit  
 id, os, quod viciatum est l. 8. c. 2. v. Cibus,  
 Fauces, Ficus, Frigus, Linamentum,  
 Lingua, Lippitudo, Medicamentum,  
 Panis, Pituita, Resina, Tussis, Vlcus.

Aristolochia. ubi surculus corpori infixus est,  
 optime educit aristolochia l. 5. c. 26. s. 35.  
 aristolochia cretica l. 5. c. 18. s. 7.

Aristogenes. v. Malagma.

Ariston. v. Malagma.

Arma. v. Exercetio, Exercitatio.

Armoracia. edenda sunt salsamenta. armoracia  
 l. 4. c. 16.

Aroma. juncti quadrati et rotundi, qui inter  
 aromata afferuntur, semen &c. l. 3. c. 21.

Arquatus. aequae notus est morbus, quem  
 interdum arquatum, interdum regium nominant  
 l. 3. c. 24. color autem eum morbum detegit,  
 maxime oculorum, in quibus quod album  
 esse debet, fit luteum &c. *ibid.* utendum est  
 exercitatione, frictione &c. lecto etiam et  
 conclavi cultiore,

usu, joco, ludis, lascivia, per quae mens exhilaretur: ob quae regius morbus dicitur videtur *ibid.* in morbo arquato duram fieri jecur, perniciosissimum est *l. 2. c. 8.* periculosum est post arquatum morbum febrem oriri *l. 2. c. 4.*

**Arrodo.** opus est sinapi imponere per omnia membra, excepto capite, donec arrodantur et rubeant *l. 4. c. 19.*

**Ars.** vix ulla perpetua praecepta medicinalis ars recipit *pro. l. 1. v.* Artifex, Hippocrates, Medicina. Diocles Carystius, deinde Praxagoras et Chrysippus &c. sic artem hanc exercuerunt, ut etiam in diversas curandi vias processerint *pro. l. 1.* aliis rationalem artem, aliis usum tantum sibi vindicantibus *ibid.* quidam medici parum artis esse in observatione experimentorum credunt *ibid.* in nullo quidem morbo minus fortuna sibi vindicare, quam ars potest *l. 3. c. 1.* ne si victa ars malo fuerit. *v.* Homo prudens. scire licet, inter ea quoque quae ars adhibet, naturam plurimum posse *l. 2. c. 8.* cum praecipua in hoc ars sit, quae non annos numeret. sed vires aestimet *l. 2. c. 10.* crudele est, salutis humanae praesidem artem, non solum pestem alioni, sed hanc etiam atrocissimam inferre *pro. l. 1.* alii, phrenetici, nihil nisi impetu peccant, alii artes etiam adhibent &c. *l. 3. c. 18. v.* Crimen.

**Αῤορευκιδν . v.** Auripigmentum.

**Artatus.** fasciae artatae *l. 6. c. 18. s. 8.*

**Arte.** tumor, renititur, sicut uter repletus et arte adstrictus *l. 7. c. 18.* reliqua fasciae pars arte circumdat *l. 7. c. 20.*

**Arteria.** arteria incisa neque coct, neque sanescit *l. 2. c. 10.* Erasistratus transfuso in arterias sanguine febrem fieri dicit *pro. l. 1.* in dextra sinistraque circa guttur. arteriae, quas καρτωιδας vocant, sursum procedentes ultra aures feruntur *l. 4. c. 1. v.* Vlnus. J aspera arteria. spiritem recipit. ad pulmonem fertur. dura et cartilaginosa in gutture assurgit; ceteris partibus residit. Constat ex circulis quibusdam compositis ad imaginem eorum qui in spina sunt: ita tamen, ut ex parte exteriori aspera; ex interiori stomachi modo laevis sit *l. 4. c. 1.* J arteriae, Graeci βρόγχα vocant. aliquando gutture et arteris exulceratis frequens tussis sanguinem quoque extendit *l. 4. c. 11.*

**Arteriae . v.** Catapotium.

**Articulus.** extremae partes corporis, quae

articulis inter se conseruntur *l. 4. c. 29.* modo articuli suis sedibus excidunt *l. 8. c. 11.* maxilla, et vertebrae omnesque articuli, cum validis nervis comprehendantur, excidunt aut vii expulsi, aut aliquo casu nervis vel ruptis, vel infirmatis; faciliusque in pueris et adolescentulis, quam in robustioribus *ibid.* qui nervorum vitio prolapsi sunt, compulsi quoque in suas sedes iterum excidunt *ibid.* ut excidere omnes articuli possunt, sic non omnes reponantur *ibid.* illud ignorari non oportet, plurima ossa in cartilagineum desinere, nullum articulum non sibi finiri *l. 8. c. 1.* articuli breviores *l. 8. c. 19.* neque ullus magnus articulus nudatus est *l. 5. c. 26. s. 34.* si circa articulos majores id evenit *l. 7. c. 2.* si valentiores articuli casus est *l. 8. c. 11.* membra longa quae per articulum longa testa junguntur *l. 8. c. 16.* potest digiti articulus medius, aut summus canaliculo aliquo contineri *l. 8. c. 19.* articularum dolores tumoresque, sine podagra, similibusque vitiiis *l. 2. c. 7.* morbi qui in articulis nervisque modo urgent, modo quiescunt *l. 2. c. 1.* articularum vitia, ut podagrae chirograeque, si juvenes tentantur, neque callum induxerunt, solvi possunt *l. 2. c. 8.* articuli cui sic dolent, ut super eos ex callo quaedam tubercula innata sint, nunquam liberantur &c. *ibid.* in manibus pedibusque articularum vitia frequentiora, longioraque sunt. Ea raro vel castratos, vel pueros ante feminae coitum, vel mulieres, nisi quibus menstrua suppressa sunt, tentant *l. 4. c. 31.*

**Artifex** quamquam multa sint ad ipsas artes proprie non pertinentia, tamen eas adjuvant excitando artificis ingenium *pro. l. 1.* eum, si artifex est, idoneum esse, qui non multum ab aegro recedit *l. 3. c. 4. v.* Instruo.

**Arundo.** pessima ex surculis arundo est, quia aspera est &c. optime educit, *surculum*. arundinis radix &c. *l. 5. c. 26. s. 35.* radicem arundinis sucus *l. 6. c. 7. s. 12. v.* Sagitta.

**Ascensus.** pessima ascensus quoque et descensus cum quadam varietate corpus movet *l. 1. c. 2.*

**Αῤοκίτης . v.** Aqua inter cutem.

**Asclepiades.** medendi rationem ex magna parte mutavit *pro. l. 1.* officium medici esse dixit, ut tuto, ut celeriter, ut juvande curet *l. 3. c. 4.* multarum rerum,

quas ipsi quoque secuti sumus, auctor bonus *l. 4. c. 9.* medicamentorum usum ex magna parte sustulit. et ad victus rationem potius omnem curam suam transtulit *pro. l. 5. v. Dies.*

Asclepios. *v. Collyrium.*

Asia. *v. Aegyptus.*

Asininus. *v. Lac.*

Asius. *v. Lapis.*

Aspalathus. *l. 5. c. 27. s. 1.*

Asparagus. mali suci est *l. 2. c. 21.* acris est *l. 2. c. 22.* alvum movet *l. 2. c. 29.* urinam movet *l. 2. c. 31.*

Asper, asperior, asperimus. *v. Arteria, Calculus, Casus, Coercitio, Cibis, Lingua, Medicamentum, Muria, Scabies, Signum, Vinum, Vncus.* verendum est, ne, si quid tunc moverimus, fiat aliquid asperius *l. 3. c. 5.*

Asperatus. *v. Specillum.*

Aspergo. aqua super leviter aspergitur *l. 2. c. 17.* Erasistratus tribus vini guttis, aut quinis aspergendam potionem esse dixit *l. 4. c. 18.* polenta vino aspersa *ibid.* pollinem ex eo, *vulpino jecinore,* potioni aspergi *l. 4. c. 8.*

Asperitas. *v. Ephelis.*

Asper. nihil detur quod fauces asperet *l. 4. c. 13.* Sed fortasse legendum exasperet. *v. Exaspero.*

Aspiro. *v. Involvo.*

Aspis. usus ipse docuit, quem aspis percussit, acetum potius bibere debere *l. 5. c. 27. s. 4.*

Aspredo. carcinoma interdum similis iis est, quae Graeci vocant *κορδυλώματα,* aspredine quadam et magnitudine sua *l. 5. c. 28. s. 2.*

Aspritudo. aspritudo quaedam similis iis pusulis quae ex urtica, vel ex sudore nascuntur *l. 5. c. 28. s. 15.* aspritudo calculi *l. 7. c. 26. s. 2.* linguae aspritudo *l. 7. c. 23.* haec, *aspritudo,* inflammationem oculorum fere sequitur. nonnumquam etiam ex aspritudine lippitudo fit; ipsa deinde aspritudinem auget *l. 6. c. 6. s. 26.*

Assentior. saepius tamen assentiendum, quam repugnandum est *l. 3. c. 18.*

Assidens medicus. *v. Inspicio.*

Assideo. ille assideat necesse est, qui quod solum opus est visurus est *c. l. 3. c. 4.*

Assidue. prodest adversus tardam concoctionem assidue vinum frigidum bibere *l. 1. c. 8.* curatio minus iis prodest, in quibus assidue frustra fuit *l. 3. c. 2. v. Doratio, Perfrico.*

Assiduus. *v. Dolor, Fatigatio, Febris, Lippitudo.*

Assigno. Haecenus reperiuntur ea genera morborum quae in totis corporibus ita sunt, ut iis certae sedes assignari non possint: nunc de iis dicam quae sunt in partibus *l. 4. c. 1.*

Assisto. valens homo, non imperitus a latere ejus, *mulieris,* debet assistere *l. 7. c. 29.*

Assuesco. cum quis mutare aliquid volet, paulatim debet assuescere *l. 1. c. 3.* interdum non febris, non cibus, non somnus subsequitur, sicut assuevit *pro. l. 1.* medicus ita deligendo, assuescere iterum, *os,* vetustae sedi cogit *l. 8. c. 10. s. 7. v. Delectatio.*

Assuetus. famem facilius. uno cibo, quam prandio quoque assuetus sustinet *pro. l. 1.* assueto cibo nihilo minus uti licet *l. 4. c. 5.* demenda assueto cibo pars dimidia *ibid.*

Assumo. modice cibum assumere *l. 3. c. 24.* poma quae immodice plerumque toto die sic assumuntur, ne quid *c. l. 1. c. 3.* cibum et validum, et fortiter assumere *l. 3. c. 15.* modo plus justo, modo non amplius assumere *l. 1. c. 1.* aut nimio timore aliquis minus, aut nimia aviditate plus quam debet assumit *l. 3. c. 22.* periclitatur et qui semel, et qui bis die cibum continenter contra consuetudinem assumit *l. 1. c. 3.* primo die nullum cibum assumere debet *l. 6. c. 6. s. 1.* medio die paulum cibi debet assumere *l. 3. c. 14.* cibum bis die assumere debet *l. 1. c. 8.* cibum modicum, potiones meracas assumere *l. 1. c. 3.* quaedam adjicere vel sorbitioni, vel potioni licet, sic tamen, ut parce assumantur *l. 4. c. 15.* quo minus fert facile quisquam, *inediam,* eo saepius debet cibum assumere *l. 1. c. 3.* si quis stomacho parum valet, palmas *et c.* melius primo cibo assumit *l. 1. c. 2.* cum cibo vini paulum assumere *l. 4. c. 13.* medicamentum utrumque est, *vinum et aqua,* cum invicem assumitur *l. 1. c. 4.*

Assumptus. cibis semel die assumptus ab eo qui bis solet *l. 1. c. 3.* nigrum papaver cum melle assumptum *l. 4. c. 27. s. 1.* assumpta per cibos et potiones maxime dulcia et pingua *l. 1. c. 3.*

Assuo. extrema pars ejus, *fasciae,* inferioribus assnenda est *l. 5. c. 26. s. 24.* fascia. cui imo loco pila assuta est *l. 7. c. 20.*

Assurgo. quibusdam in hoc morbo tumores oriuntur, deinde desinunt, deinde rursus assurgunt *l. 2. c. 8. v. Arteria aspera.*

Assus. res eadem magis alit. . assa, quam clixa l. 2. c. 18. assum aliquid assumere l. 4. c. 26. v. Caro, Ovum, Sndatio.

Α'σθηρ. terra samia quae ἀσθηρ vocatur l. 6. c. 6. s. 12.

Asteriace. l. 5. c. 25. s. 14.

Α'σθμα. cum, spirandi difficultas, major est, ut spirare aeger sine sono et anhelatione non possit, ασθμα appellatur l. 4. c. 8.

## AT

At. cui cibus accescit, is ante eum bibere aquam egelidam debet, et vomere. At si cui ex hoc frequens dejectio incidit &c. l. 1. c. 8. in transizione. At qui spumantem sanguinem exscreant, his in pulmone vitium est l. 2. c. 7.

Ater. v. Alyus, Bilis, Color.

Α'θήρωμα; atheroma. in capite varia tubercula orinunt; γάγγλια, μελικηρίδας, ἀθήρωματα nominant l. 7. c. 6. atheromati subest quasi tennis pulicula *ibid.*

Athleta. ne his quidem, athletarum exemplo, vel certa esse lex, vel immodicus labor debet l. 1. c. 2.

Athleticus. v. Cibus, Firmo.

Atramentum. atramentum sutorium, quod Graeci χάλκωντον appellunt, sanguinem suppressit l. 5. c. 1. reprimt *ibid.* rodit l. 5. c. 6. exedit l. 5. c. 7. adurit l. 5. c. 8. atramentum sutorium candens factum l. 6. c. 8. s. 1. coctum l. 5. c. 19. s. 15. combustum l. 5. c. 28. s. 12. J atramentum scriptorium. inducendum super os atramentum scriptorium est l. 8. c. 4. v. Sepia.

Α'τροφία. Tabis, tres species sunt. Alia est qua corpus non alitur; et naturaliter semper aliquibus decedentibus, nullis vero in eorum locum subeuntibus, summa macies oritur &c. Α'τροφίαν hanc Graeci nominant l. 3. c. 22.

Atque. Atque haec quidem paene perpetua sunt. Quasdam autem observationes desiderant &c. l. 1. c. 3. omnia salsa, atque acria, atque acida, pituitam extenuant l. 2. c. 23. atque etiam aliorum morborum signa nascuntur l. 2. c. 7. haec omnia genera maxime orinuntur in pedibus, et manibus; atque ungues quoque infestant l. 5. c. 28. s. 17. In Totius Latinitatis Lexico affertur haec lectio l. 7. c. 23. ex libris editis, Atque neque assumi facile cibus &c. Sed Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent ac neque; alii, at neque.

Atrocissimus. v. Vivus.

Attendo. cogendus est, insanians, et attendere, et discere aliquid, et meminisse l. 3. c. 18. si tantum non ali corpus apparet, causam ejus attendere, oportet l. 3. c. 22. cum vetus quartana raro, nisi vere solvatur; nique eo tempore attendendum est, ne quid fiat, quod curationem impediatur l. 3. c. 16.

Attero. ambulatio atterendo ulcus sordidum reddit l. 7. c. 25. s. 2.

Attice. v. Ochra.

Attineo. cetera quae ad somnum, cibi desiderium, febrem, puris colorem attinent &c. l. 8. c. 4.

Attingo. est prudentis hominis, eum qui servari non potest, non attingere l. 5. c. 26. s. 1. polyyps fere καρκινώδης est; itaque attingi non debet l. 6. c. 8. s. 2. si nervum scalpellus attingit, sequitur nervorum distentio l. 2. c. 10. oportet candens ferramentum gingivis admovere, ut attingat leviter, non insadat l. 7. c. 12. s. 1.

Attollo. requirunt etiam quare venis nostrae modo submittant se, modo attollant pro. l. 1. exigua sub ipsis faucibus lingua est; quae cum spiramus, attollitur; cum cibum potionemque assumimus, arteriam claudit l. 4. c. 1. in superioribus palpebris vesicae nasci solent pingues Gravescae, quae vix attollere oculos sinunt l. 7. c. 7. s. 1. v. Ε'κτρόπιον. J translate. parvam rem attollere. v. Histrio.

Attondeo. attondendum caput l. 6. c. 7. d. 7.

Attonitus. Attonitos raro videmus; quoriam et corpus et mens stupet. Fit interdum ictu fulminis, interdum morbo: ἀποπληξίαν hanc Graeci vocant l. 3. c. 26.

Attractus. caput attonsum habere l. 4. c. 6. attractus. uncus. . vel oculo, vel aur., vel ori, interdum etiam fronti recte injicitur: deinde attractus infantem educit l. 7. c. 29.

Attrahio. prodest jejuno prehendere per multas partes cutem, et attrahere l. 3. c. 22. entis extrema quamplurimum attrahenda l. 7. c. 26. s. 1. si vulnus fiat, neque in unum orae facile attrahuntur &c. l. 5. c. 26. s. 23. neque ex imis auribus, neque ex medio naso &c. quidquam attrahere tentabimus l. 7. c. 9. attrahatur spiritus is scus, donec in ore gustus ejus sentiatur l. 6. c. 8.

Attritus. ubi attritum aliquid est l. 5. c. 16. s. 35.

**Auctor.** antiqui auctores *pro. l. 5.* veteres auctores *l. 3. c. 27. s. 1.* vetustissimus auctor Aesculapius *pro. l. 1.* priores auctores. *v.* Affirmo. auctores ex populo *l. 4. c. 7.* Asclepiades multorum rerum. auctor bonus *l. 4. c. 9.* locuples ejus rei auctor. Hippocrates est *l. 8. c. 8.* clari admodum auctores *l. 8. c. 20.* longe clarissimi auctores *pro. l. 1.* summi auctores *l. 3. c. 1.* Heraclides auctor est, adverso scalpello subsecare *&c. l. 7. c. 7. s. 6.* auctoresque multi sunt, inflatis vesicis pulsandos tumores esse *l. 3. c. 21.*

**Auctoritas.** non dubitabo auctoritate antiquorum virorum uti, maximeque Hippocratis *pro. l. 2. v. Derogo.*

**Auctus.** aucta ambulatio atque esca alvum solvit *l. 1. c. 3.*

**Ancupium.** minima inflatio fit ex venatione, ancupio *&c. l. 2. c. 26.*

**Audacia.** prompta ad omnem audaciam mens *l. 3. c. 19. v. Psyllus.*

**Audacter.** audacter imprimere ferramentum debet *l. 8. c. 2.* audacius et tutius scalprum malleolo medicus subinde ferit *l. 8. c. 3. v. Balneum.*

**Audax.** loquacitas, solito audacior *l. 2. c. 7.*

**Audio.** *v.* Auris. valgo audio *&c. l. 4. c. 7.* ubi gravis aliquis audire coepit *l. 6. c. 7. s. 7.* neque audiendi sunt, qui numero finiunt, quoties aliquis perfricandus sit *l. 2. c. 14.* is propter imbecillitatem jam non audit *l. 2. c. 6.*

**Avello.** neque si percusso ventre id, *omentum*, prolapsum forcice praeciditur, cum et emortuum sit, et tutius avelli non possit, huc exemplum transferendum est *l. 7. c. 21.*

**Aversus.** vel adversus in sedili contra medicum is collocandus est, vel sic aversus, ut in gremium ejus caput resupinus effundat *l. 7. c. 7. s. 4.* homo supinum eum et aversum comprehendit *l. 7. c. 26. s. 2.* vulnus digitis, vel averso specillo diducendum *l. 7. c. 27.*

**Avert** avertitur interdum sanguis, ubi alia parte prorumpens, alia emittitur *l. 2. c. 10.* neque ignoro quosdam dicere, quam longissime sanguinem inde, ubi laedit, esse mittendum: sic enim averti materiae cursum *ibid.* nemo cucurbitulam diversae parti imponit, nisi cum profusionem sanguinis eo avertit *l. 2. c. 11.* avertendus materiae aditus est per ea cataplasmata *&c. l. 5. c. 28. s. 11.* quae urinam movent, si id consecuta sunt, in aliam partem humorem avertendo, prosunt *l. 4. c. 22.*

**Aufero.** calor somnum aufert *l. 1. c. 9.* in morbo qui plus virium aufert, celerius cibis dandus est *l. 3. c. 4.* ante caput, deinde reliqua pars auferatur *l. 7. c. 29.*

**Augeo.** cum febris instet, incipiat, augetur *&c. l. 5. c. 5.* si febris in noctem augetur *l. 2. c. 7.* orae scroti suturis inter se committendae; neque paucis, ne parum glutinentur: neque multis, ne inflammationem augeat *l. 7. c. 19.* est etiam circumspecti hominis et novare interdum, et angere morbum *l. 3. c. 9.*

**Aviditas.** aut enim nimio timore aliquis minus, aut nimia aviditate plus quam debet assumit *l. 3. c. 22.*

**Avis.** scire oportet, omnem grandem avem generis valentissimi esse *l. 2. c. 18.* in media materia numerari aves omnes a minimis ad phoenicoptorum *ibid.* ex iis quae in media materia sunt, valentiores eae quae pedibus, quam quae volatu magis nituntur; et ex iis quae volatu fidunt, firmiores quae grandiores, quam quae minutae sunt; ut ficedula et turdus *ibid.* quae in aqua degunt leviozem cibum praestant, quam quae natandi scientiam non habent *ibid.* pingues minutae aves. aves quae natant alvum movent *l. 2. c. 29.* alvum adstringunt minutae aves, merula, palumbus, magisque si in posca decoctus est; grus, omnes aves quae magis currunt, quam volant *l. 2. c. 30.* ex avibus colla alaeve recte infirmis adnumerantur *l. 2. c. 18.* aves duriores minime intus viciantur *l. 2. c. 28.* aves marcae *l. 4. c. 16.*

**Aura** cavere auras fluminum atque stagnorum *l. 1. c. 2.*

**Aurata.** *v.* Piscis.

**Auricula.** auricularum dolores *l. 2. c. 1.*

**Auripigmentum.** auripigmentum, quod *ἀρροπικόν* Graeci nominant, reprimi *l. 5. c. 2.* purgat *l. 5. c. 5.* rodit *l. 5. c. 6.* exedit *l. 5. c. 7.* adurit *l. 5. c. 8.* crustas ulceribus inducit *l. 5. c. 10.*

**Auris.** In aure primo rectum et simplex iter, procedendo flexuosum, juxta cerebrum in multa et tenuia foramina diducitur, per quae audiendi facultas est *l. 8. c. 1.* aurium usum proximum a luminibus natura nobis dedit *l. 6. c. 7. s. 1.* solet evenire vel protinus a natali die, vel postea facta exulceratione, deinde per cicatricem aure repleta, ut foramen in ea nullum sit; ideoque audiendi usu careat *l. 7. c. 8.* aures surinae. . . mediae. . . imae *l. 7. c. 9.* au-

rium inflammationes doloresque interdum etiam ad dementiae mortemque praecipitant *l. 6. c. 7. s. 1.* auris dolor acutus, cum febre continua vehementique, saepe mentem turbat *l. 2. c. 7.* aliud vitii genus est, ubi aures intra seipsas sonant. Atque hoc quoque fit, ne externum sonum accipiant *l. 6. c. 7. s. 8.* Vbi aures, in viro puta, perforatae sunt, et offendunt *ibid.* *v. Curtus*, Vermis. aures in febre obtusae *l. 2. c. 8.* frigidae languidaeque aures, et imis partibus leniter versae *l. 2. c. 6.* aures purulentae *l. 6. c. 10.*

**Aurum.** *v. Color*, Dens.

**Auster.** Auster aures hebetat, sensus terdat, capitis dolorem movet, alvum solvit, totum corpus efficit hebes, humidum, languidum *l. 2. c. 1.* ubi gravius coelum Austri reddiderant *l. 1. c. 5.* cum haec in omni pestilentia facienda sunt, tum in ea maxime quam Austri excitarint *l. 1. c. 10.* Austro flante *l. 6. c. 8. s. 2.*

**Austerus.** acidae res et austeras corpus extenuant *l. 1. c. 3.* omnia austeras alvum adstringunt *l. 2. c. 30.* *v. Malum*, Vinum.

**Aut.** omne auxilium corporis aut demit aliquam materiam, aut adjicit, aut evocat, aut reprimat, aut refrigerat, aut calefacit, simulque aut durat, aut molliat *l. 2. c. 9. et passim.*

**Autem.** Haec autem non omnium tantum morborum, sed etiam secundae valetudinis communia praesidia sunt *l. 2. c. 18.* non quidquid autem intentionem animi et prudentiam exigit, protinus ejiciendum est *l. 2. c. 10. et passim.*

**Ἀυτόπυρον.** triticum cui nihil demptum est, quod *αὐτόπυρον* Graeci vocant *l. 2. c. 18.*

**Autumnalis.** *v. Quartana*, Tempus.

**Autumnus.** Autumnus longe perniciosissimus est *l. 2. c. 1.* per autumnum propter colli varietatem neque sine veste, neque sine calceamentis prodire oportet, praecipueque diebus frigidioribus, neque sub divo noctu dormire, aut certe bene operiri *l. 1. c. 3.* venus per autumnum tolerabilior est *ibid.* vix quidquam ex his, *morbis aestivis*, in autumnum non incidit; sed oriuntur quoque eo tempore febres incertae &c. neque aliud magis tempus pestilentiae patet, cuiuscumque ea generis est. idemque tempus et diutimis malis fatigatos, et ab aestate etiam proxima pressos interimit, et alios novis morbis sufficit, et quosdam longissimis impli-